q

Faut-il lire 

emit

?

r

 Passage illisible: barré ou pâli.

s

Suit une adjonction illisible.
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t– t

Suscrit au-dessus d’un passage barré dont seule la fin est déchiffrable: 

[...] usque ad triginta
solidos.

u

lisez 

est.

v

pâli.

1

 Chargement (du Cange). 

2

 Cadeau. 

3

 Relevailles. 

205. 

Jacques 

de 

Savoie,

 comte 

de 

Romont 

et sire de

Vaud, 

confirme 
les

 franchises  de  Payerne;  les  habitants  lui  jurent  fidélité  et obéis-
sance.  

1471 octobre 10. Payerne 

AC Payerne E 2/29, 

parchemin original, 

49 x 36 cm, sceau abîmé, de cire rouge, non identifié,
pendant. – 

Copie 

et traduction: AC Payerne, E 7, no. 49.      

206. Le duc Charles de Savoie accorde deux foires annuelles supplé-
mentaires aux habitants de Payerne. Pendant la durée de la foire, les 
causes

  civiles 

 et  

criminelles,  

sauf   pour  

les  

crimes  de  sang,  sont 
suspendues.   

1512 juin 4. Genève    

Karolus dux Sabaudie, [...] notum sit universis quod cum benedilecti, fideles et
subditi scultetus seu eius vicegerens, nobiles, burgenses, incole et tota comunitas
Paterniaci nobis exponi fecerint quod si ultra nundinas iunii in dicto loco teneri
solitas et existentes imponerentur et tenerentur due alie quolibet anno una vide-
licet die mercurii post dominicam de Quasimodo et alia die iovis post festum
Omnium Sanctorum perpetuis temporibus franchas et liberas, cederet plurimum
commodo et utilitati ville nostre Paterniaci communitatis et totius reipublice; qui
propterea nobis supplicari fecerint ut dictas duas nundinas de gracia impartiri,
imponere et concedere dignaremur. Nos itaque de predictis veridice informati,
volentes [...] dictas nundinas diebus predictis singulis annis perpetuis temporibus
in loco et territorio Paterniaci tenendas liberas et franchas creamus, facimus et
imponimus ac dictis sculteto, burgensibus, incolis et communitati illas teneri
facere et exerceri liberas et franchas, ut supra, ac denunciari et proclamari facere
personis et in locis quibus expediet auctoritate nostra licentiam impartimur per
presentes, absque eo tamen quod quispiam pro quavis re civili vel criminali
penam sanguine non exigente illis durantibus arrestari et detineri possit.
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Mandantes propterea baillivo Vaudi et ceteris officiariis nostris mediatis et im-
mediatis ad quos presentes pervenerint et fuerint requisiti sub pena centum
marcharum argenti pro quolibet quatenus has nostras litteras [..] observent [...].